

证券代码：601016 证券简称：节能风电 公告编号：2019-001

债券代码：143285 债券简称：G17风电1

债券代码：143723 债券简称：G18风电1

## 中节能风力发电股份有限公司

### 2018年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,376,067,405.60	1,871,449,197.96	26.96
营业利润	684,436,516.05	512,179,102.60	33.63
利润总额	709,529,916.07	534,395,687.83	32.77
归属于上市公司股东的净利润	515,187,388.82	399,028,698.53	29.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	488,122,408.20	373,976,296.10	30.52
基本每股收益 (元)	0.124	0.096	29.17
加权平均净资产 收益率(%)	7.55	6.15	增加 1.40 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	21,484,690,367.81	19,952,376,556.59	7.68
归属于上市公司股东的所有者权益	6,966,107,445.63	6,683,815,030.07	4.22
股本	4,155,560,000.00	4,155,560,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	1.676	1.608	4.22

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩和财务状况

截至 2018 年末，公司并网装机容量为 261.47 万千瓦。2018 年公司累计完成上网电量 576,485 万千瓦时，比上年增加 102,889 万千瓦时，增幅为 21.73%；实现营业总收入 23.76 亿元，较上年增长 26.96%；归属于上市公司股东的净利润 5.15 亿元，较上年增长 29.11%。

截至 2018 年末，公司财务状况良好，资产总额为 214.85 亿元，较年初增长 7.68%；归属于上市公司股东的所有者权益为 69.66 亿元，较年初增长 4.22%；资产负债率为 64.17%，较年初增加 1.24 个百分点。

### （二）增减变动幅度达 30%以上项目说明

2018 年，公司营业利润较上年增长 33.63%、利润总额较上年增长 32.77%及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年增长 30.52%，主要原因是本年新增投产项目运营、公司所在部分区域弃风限电情况较上年改善带来的售电量及售电收入增长所致。

### 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2018 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2019年1月16日